

令和2年6月19日（令和2年7月22日）

天ヶ瀬ダム貯水池堆砂撤去他工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川ダム統合管理事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	天ヶ瀬ダム貯水池堆砂撤去他工事
工事地名	自) 滋賀県大津市大石曾束地先 至) 滋賀県大津市大石淀地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 3月
2) 事務所名	淀川ダム統合管理事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2020年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	252日間 自 令和 2年 6月20日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	天ヶ瀬ダム	2 2) 処 分 費 等	32,140,010
		2 3) 公 告 日	令和 2年 3月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム貯水池堆砂撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
浚渫(河川) 大石地区		式	1		77,644,800				
貯水池土砂撤去工		式	1		72,006,610				
掘削積込工		式	1		6,029,070				
掘削	土砂	m3	21,900	275.3	6,029,070			単-1号	
残土処理工		式	1		65,977,540				
土砂運搬	土砂 片道運搬距離 L=1.0km以下(DID無)	m3	21,900	546.1	11,959,590			単-2号	
土砂運搬処分	土砂 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	m3	15,450	2,741	42,348,450			単-3号	
土砂運搬	土砂 片道運搬距離 L=19.5km以下(DID有) 有料道路利用(笠取～宇治東)	m3	2,500	2,899	7,247,500			単-4号	
土砂運搬	土砂 片道運搬距離 L=19.5km以下(DID有) 有料道路利用(笠取～宇治西)	m3	500	2,948	1,474,000			単-5号	
土砂運搬	土砂 片道運搬距離 L=19.5km以下(DID有) 有料道路利用(笠取～宇治西)	m3	1,000	2,948	2,948,000			単-6号	
仮設工		式	1		5,638,190				

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム貯水池堆砂撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	浚渫(河川)	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去工			式	1		1,686,400					
敷鉄板設置・撤去	22×1524×6096		枚	136	12,400	1,686,400					単-7号
仮排水管			式	1		840,840					
仮排水管	波状管 φ500		m	77	10,920	840,840					単-8号
タイヤ洗浄工			式	1		2,342,550					
タイヤ洗浄	湿式		日	115	20,370	2,342,550					単-9号
交通管理工			式	1		768,400					
交通誘導警備員			人日	68	11,300	768,400					単-10号
直接工事費			式	1		77,644,800					
共通仮設費			式	1		11,297,802					
共通仮設費			式	1		7,139,802					
運搬費			式	1		2,834,000					

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム貯水池堆砂撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	浚渫(河川)	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費			t	218	13,000	2,834,000					単-11号
準備費			式	1		854,835					
伐開除根			式	1		854,835					内-1号
技術管理費			式	1		2,914,967					
土質等試験費			式	1		2,245,000					内-2号
保守管理(ICT)			式	1		71,967					内-3号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000					内-4号
現場環境改善費(率計上)			式	1		536,000					
共通仮設費(率計上)			式	1		4,158,000					
純工事費			式	1		88,942,602					
現場管理費			式	1		16,085,000					
工事原価			式	1		108,818,593					

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム貯水池堆砂撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		12,321,407				
工事価格		式	1		121,140,000				
消費税相当額		式	1		12,114,000				
工事費計		式	1		133,254,000				

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム貯水池堆砂撤去他工事（曾束地区）（当初）					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浚渫(河川) 曾束川地区			式	1		2,849,991			
撤去工	仮置土		式	1		2,076,120			
仮置土撤去			式	1		2,076,120			
運搬処分	土砂 片道運搬距離L=3.0km以下(DID無)		m3	730	2,844	2,076,120			単-1号
舗装復旧工			式	1		338,501			
舗装版取壊し			式	1		82,476			
舗装版取壊し	A s、t=5cm		m2	180	189.3	34,074			単-2号
運搬処分	アスファルト切削殻		m3	9	5,378	48,402			単-3号
舗装工			式	1		256,025			
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20)、t=5cm		m2	175	1,463	256,025			単-4号
仮設工			式	1		435,370			
タイヤ洗浄工			式	1		288,470			

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダム貯水池堆砂撤去他工事（曾束地区）					河川改修		概要
	(当 初)					事業区分	河川改修	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
タイヤ洗浄		日	13	22,190	288,470			単-5号
交通管理工		式	1		146,900			
交通誘導警備員		人日	13	11,300	146,900			単-6号
直接工事費		式	1		2,849,991			
共通仮設費		式	1		214,000			
共通仮設費		式	1		32,000			
現場環境改善費（率計上）		式	1		32,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		182,000			
純工事費		式	1		3,063,991			
現場管理費		式	1		727,000			
工事原価		式	1		3,790,991			

一式当たり内訳書

伐除根

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木（粗）（10本/100m ² 未満）	m ²	5,500	49.52	272,360			CB320510
集積積み（機械施工）（伐木除根）	有り 全ての費用	m ²	5,500	58.84	323,620			CB320560
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 無し 13.5km以下 全ての費用	m ²	5,500	33.61	184,855			CB320580
処分費（根）	（株）エスケコーポレーション	t	2	18,000	36,000			WYB00015
処分費（枝葉）	（株）エスケコーポレーション	t	2	15,000	30,000			WYB00016
処分費（幹）	（株）エスケコーポレーション	t	2	4,000	8,000			WYB00017
合計					854,835			

1 次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量		1	単価	275.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	275.3	275.3	CB210120		
計						275.3			
単価						275.3	円/m3		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂運搬	土砂 片道運搬距離 L=1.0km以下(DID無し)	単位	m3	数量		1	単価	546.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	440.3	440.3	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	105.8	105.8	CB210610		
計						546.1			
単価						546.1	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂運搬処分	土砂 片道運搬距離 L=2.0km以下(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	2,741
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	190.3	190.3	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	569.8	569.8	CB210110		
残土処分費	(有)大世	m 3	1	1,980	1,980	WYB00003		
計					2,740.1			
単価					2,741	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	土砂運搬	土砂 片道運搬距離 L=19.5km以下(DID有) 有料道路利用(笠取~宇治東)	単位	m3	数量	1	単価	2,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	190.3	190.3	CB210020	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8(平0.6)m3 土砂 有り 19.5km以下	m 3	1	2,500	2,500		
	有料道路利用	笠取~宇治東 (往復)	m 3	1	102	102	WYB00001	
	整地	残土受け入れ地での処理	m 3	1	105.8	105.8	CB210610	
	計					2,898.1		
	単価					2,899	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂運搬	土砂 片道運搬距離 L=19.5km以下(DID有) 有料道路利用(笠取~宇治西)	単位	m3	数量	1	単価	2,948
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	190.3	190.3	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8(平0.6)m3 土砂 有り 19.5km以下	m 3	1	2,500	2,500			
有料道路利用	笠取~宇治西 (往復)	m 3	1	151	151	WYB00006		
整地	残土受け入れ地での処理	m 3	1	105.8	105.8	CB210610		
計					2,947.1			
単価					2,948	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂運搬	土砂 片道運搬距離 L=19.5km以下 (DID有) 有料道路利用 (笠取~宇治西)	単位	m3	数量	1	単価	2,948
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	190.3	190.3	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8(平0.6)m3 土砂 有り 19.5km以下	m 3	1	2,500	2,500			
有料道路利用	笠取~宇治西 (往復)	m 3	1	151	151	WYB00007		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	105.8	105.8	CB210610		
計					2,947.1			
単価					2,948	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	敷鉄板設置・撤去	22×1524×6096	単位	枚	数量		単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m ²	9.29	328.7	3,053.62	WB253610 単一 12号	
	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 107日 無 有	枚	1	9,346	9,346	WB253630 単一 13号	
	計					12,399.62		
	単価					12,400	円/枚	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	仮排水管	波状管 φ500	単位	m	数量		単価	10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用	m	1	10,920	10,920	CB222770	
	計					10,920		
	単価					10,920	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	タイヤ洗淨	湿式	単位	日	数量	単価	金額	単価	20,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
タイヤ洗淨機 (湿式)	基本料金	台	1	91,500	91,500	WYB00002			
タイヤ洗淨機 (湿式)	賃料	日	115	12,400	1,426,000	WYB00004			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 37/45kVA	日	68	8,005	544,340	WYB00008	単- 14号		
タイヤ洗淨機 (湿式)	設置・解体費	式	1		280,000	WYB00005			
計					2,341,840				
単価					20,370	円/日			

1 次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,300	11,300	WB010212	単- 15号
	計					11,300		
	単価					11,300	円/人日	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 22km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	5,000	10,000	WB010020	単- 16号
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000	WB010030	単- 17号
	計					13,000		
	単価					13,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	328.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	23,000	6,785			
とび工		人	0.295	23,700	6,991			
普通作業員		人	0.295	18,600	5,487			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	45,030	13,283	WK250590 単一 21号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		324			
計					32,870			
単価					328.7	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 107日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	9,346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096	枚	1	8,346	8,346		
整備費 (敷鉄板)		22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						9,346		
単価						9,346	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 37/45kVA	単位	日	数量	単価	金額	単価	8,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	軽油	1.2号	L	36.6	116	4,245			
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 37/45kVA	日	1	3,760	3,760		単-	22号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					8,005			
	単価					8,005		円/日	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,300	11,300		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						11,300		
単価						11,300	円/人日	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 22km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 30kmまで	t	1	5,000	5,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,000		
単価						5,000	円/t	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	土質等試験費 (一式入力)	2245千円	単位	式	数量		単価	2,245,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土質等試験費			式	1		2,245,000		
計						2,245,000		
単価						2,245,000	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 21900m3	単位	式	数量	1	単価 71,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.129	23,000	71,967	
計						71,967	
単価						71,967	円/式

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	45,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,900	20,900			
軽油	1. 2号	L	112	116	12,992			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	10,500	11,130			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計						45,030		
単価						45,030	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 37/45kVA	単位	日	数量	単価	金額	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	軽油	1.2号	L	0	116	0			
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 37/45kVA	日	1	3,760	3,760			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					3,760			
	単価					3,760		円/日	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	運搬処分	土砂 片道運搬距離L=3.0km以下(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	2,844
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	190.3	190.3	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m3	1	673.5	673.5	CB210110		
処分費 (土砂)	(有)大世	m3	1	1,980	1,980	WYB00003		
計					2,843.8			
単価					2,844	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	舗装版取壊し	A s、t=5cm	単位	m2	数量		単価	189.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		m	12	522.6	6,271.2	CB430510	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		m ²	180	154.4	27,792	CB430310	
計						34,063.2		
単価						189.3	円/m ²	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	運搬処分	アスファルト切削殻	単位	m3	数量		単価	5,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬	舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用		m ³	1	2,088	2,088	CB227010	
処分費 (アスファルト殻)	(株)丹羽由碎石		m ³	1	3,290	3,290	WYB00004	
計						5,378		
単価						5,378	円/m ³	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	表層	再生密粒度アスファルト混合物(20)、t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	1,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,463	1,463	CB410260	
計						1,463		
単価						1,463	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	タイヤ洗浄		単位	日	数量	1	単価	22,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧洗浄機 [工専用・エンジン駆動]		35~70L/min 14.7MPa	日	1	8,090	8,090	単一 7号	
軽作業員			人	1	14,100	14,100		
計						22,190		
単価						22,190	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						1	11,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	11,300	11,300	WB010212 単- 8号
	計					11,300	
	単価					11,300	円/人日

参考資料（１）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧洗浄機 [工事用・エンジン駆動]	35~70L/min 14.7MPa	日			1	8,090	
	ガソリン	レギュラー	L	0	132	0		
	高圧洗浄機 [工事用・エンジン駆動]	35~70L/min 14.7MPa	日	1	8,090	8,090		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					8,090		
	単価					8,090	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	11,300	11,300			11,300
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					11,300			
単価					11,300	円/人日		